

בס"ד, כ' בתמוז תשע"ז
14 ביולי 2017



דף מידע

2510

פ' "פנחס"

פנחס צאצא של כוהנים ומקבל כהונה

הקב"ה משבח את פנחס על אופן התנהגותו ומעניק לו כהונה, ואיך זה ייתכן? הרי פנחס הוא כבר כהן כי: "פנחס בן אלעזר בן אהרון הכהן..." זאת אומרת, שבעצם פנחס כבר היה כהן ומה פשר נתינת הכהונה למי שהוא כבר כהן?

אלא, שפנחס נולד לפני שמושה משך את אהרון ובניו בשמן המשחה, ואהרון ובניו החלו להיות כוהנים רק מרגע שנמשחו ורק ילדיהם שנולדו אחרי שנמשחו יהיו כוהנים. פנחס נולד לפני שנמשחו ולכן בעצם הוא לא היה כהן ונהיה כהן רק מרגע שהקב"ה נתן לו את הכהונה. (מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).



נר זיכרון

מעוז אברהם לוטן ז"ל - כ"ה תמוז תשס"ח

טובה ורזילק ז"ל - כ"ה תמוז תשע"א

צילה גורן ז"ל - כ"ז תמוז תשנ"ג

השמחה במעונם

מזל טוב



לעירית וליחיאל ניזרי ולכל המשפחה להולדת הנכד, בן בכור לעפרי ולמיכל.
ליפה ולך, לטרודי ולך ולכל המשפחה להולדת הנכד, הנין, בן לעמיחי ולבשמת.
לרחל דנה ולכל המשפחה להולדת הנכד, בן בכור לרונו ולשירן.

לעפרה ולחיים ברמן, ליהודה צונץ ולכל המשפחה להולדת הנכדה, הנינה, בת לריבה ולעודד.
לדבורה דויטש ולכל המשפחה לנשואי הנכד מנחם, בנם של אפרים ז"ל ודפי, עם שירן.



מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל" 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

19:17	הדלקת נרות
19:37	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
20:28	צאת השבת





"משנכנס אב ממעטים בשמחה..."

בהמשך למנהגי האבלות בשלושת השבועות, בהם עסקנו בשבוע שעבר, השבוע נעסוק במנהגי תשעת הימים. החל מראש חודש אב ועד תשעה באב ('תשעת הימים') ממעטים בשמחה. ימים אלו הם ימי אבל על חורבן בית המקדש, לפיכך אין לקיים בהם אירועים משמחים, כדוגמת טיולים, נופש ומסיבות רעים. כיוון שממעטים בשמחה בתשעת הימים, יש מספר דברים שנאסרו בימים אלו, כפי שנפרט בקצרה:

- א. **אכילת בשר ושתיית יין:** אף שמעיקר הדין, רק בסעודה המפסקת שלפני צום תשעה באב אסור לאכול בשר ולשתות יין, המנהג המקובל על רוב הפוסקים הוא להימנע מכך כל תשעת הימים כולל ראש חודש אב (מנהג אשכנז). אבל חולה, יולדת (תוך שלושים יום מלידתה) או אשה מינקת שאכילת בשר מועילה להם – רשאים לאכלם. בשבת חזון אוכלים בשר ושותים יין ככל שבתות השנה מפני שאין אבלות בשבת.
- ב. **שיפוץ הבית (סיווד וצביעה):** הדבר אסור כל זמן שאין בכך צורך חיוני. המנהג לא להיכנס לדירה חדשה, קנויה או שכורה, בתשעת הימים, אבל אם עיכוב הכניסה יגרום להפסד גדול, מותר להיכנס.
- ג. **כביסה וגיהוץ:** חכמים אסרו לכבס ולגהץ בשבוע שחל בו תשעה באב, ואפילו כדי ללבשם אחר תשעה באב. לאור זאת מן הראוי למעט ולצמצם, עד כמה שניתן, מסירת כביסה למכבסה עד לאחר תשעה באב. עם זאת ניתן להקל בשעת הצורך לכבס בגדי ילדים, מפני שגם הם מטנפים את בגדיהם, ואין בכיבוס למענם שום צד של שמחה. בבית הארחה - מותר להחליף את המצעים לקראת האורחים החדשים.
- ד. **רחיצה ושחייה בבריכה:** אף שמעיקר הדין איסור הרחיצה חל בתשעה באב בלבד, המנהג לאסור רחיצה גם בימים שלפני תשעה באב. כיום הרגלי הניקיון והרחיצה השתנו לחלוטין. כל מי שחש צער מכך שלא התרחץ, רשאי להתרחץ בתשעת הימים ובשבוע שחל בו תשעה באב (אך לא בתשעה באב עצמו) אלא ירחץ במים פושרים, כך שלא יהנה מרחיצתו וכל מגמתו תהיה לניקיון בלבד. הרוצה לשחות בבריכה, אם המטרה לבילוי, כבר מראש חודש אב עליו להימנע מכך אך מי שצריך לשחות לצורך רפואי, רשאי לשחות עד ערב תשעה באב.

שבת שלום, הרב מיכאל.

דרשת שבת (לפני מוסף) - בנושא: "שויתי עצמי לנגדי תמיד..."

הדף היומי - לאחר מנחה ראשונה.

"מי מפחד משאלות..." - סדרת השיעורים החדשה לחטיבה ולתיכון -

תתקיים בשעה 19:30 עד מוצאי שבת.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 17:45 בבית מדרש
נשים מוזמנות.

מגיל הרך

השבוע התקיימה **אסיפת הורים כללית**, המסכמת את השנה הנוכחית ומציגה את המערכת לקראת שנת הלימודים הבאה, תשע"ח.

בסך הכל המערכת יציבה. אנו עוסקים רבות בשימור העובדות ובהתמקצעותן לאורך זמן. למדנו לעבוד עם הנהלות הגיל הרך בתוך המבנה הארגוני הקיים היום במערכת, ואנו מוצאים כי הוא נותן מענה מערכתי וקהילתי נכון.

נציגות ההורים מלווה אותנו בעשייה ואנחנו רוצים להודות לנציגות היוצאת על ההתגייסות והדרך המשותפת. כמובן גם מאחלים דרך טובה של שיתוף פעולה לנציגות ההורים החדשה שנכנסה לתפקיד.

הרכב ילדי המערכת של השנה הבאה הוא 58% ילדי שלוחות (חברים+תושבים), 31% ילדים שלפים ו 11% ילדי חוץ (בית שאן, מושבים).

בסביבות אמצע השנה, כשיתמלא בע"ה בית התינוקות, נגיע ל 100 ילדים!

שכר הלימוד של שנת הלימודים הבאה לא משתנה והוא מפורט להלן:

3,100	תות - בית תינוקות
2,450	רימון - פעוטון צעיר
2,100	דקל - פעוטון בוגר
1,150	תמר - גן צעיר
950	ירדן - גן בוגר

שכר הלימוד אינו משתנה בזכות צעדי התייעלות שעשינו במערכת, אחרי חשיבה משותפת בהנהלות ובשיתוף נציגות ההורים וכן בעזרת סבסוד המערכת על ידי קהילת שלוחות.

הצגנו בפני ההורים באסיפה את המודל הפסיכו-פדגוגי שעל פיו אנו עובדים.

דיברנו על עבודה מערכתית, על הליווי וההדרכות שלי בשטח, מול המובילות ובכלל ועל כך שהלמידה מבוססת פעילות והתנסות של הילדים (כלומר, למידה משמעותית) בחצר, בטיול ובפעילויות שונות בתוך היחידות.

הגדרנו יעדים פדגוגיים חינוכיים לשנה הבאה, כאלה שיתרמו לצוותים בעבודת היום יום מול הילדים וההורים וכמובן יעד של עמידה בתקציב.

מזכירה כי אני זמינה לכם ההורים, בטלפון ובמייל. נמצאת בשלוחות בימים ראשון, רביעי ושישי. מאחלת לנו סיום נעים של שנת לימודים אחת והתחלה נהדרת לשנה האחרת..

שנדע ימים טובים! אלוית.

מועדת בנים

ברכות לאביב הדסי לקבלת תעודת הצטיינות על שנת השירות המוצלחת. גאים ברך!!!

ברכות לשחר כהן לרגל גיוסה לצה"ל בהצלחה!

שחיה לילית בבריקה, כולם מוזמנים במוצאי שבת הבאה פ' "מטות מסעי" (22/7)

בשעה 22.00 לבריקה, אוכל ומים עלינו....

להתראות - חנן וחברי הוועדה.

מצוות שיוך

פאנגל בנושא חלופות השיוך יתקיים **ביום רביעי כ"ה תמוז 19.17 בשעה 20:30 בחדר האוכל**. הצוות הזמין אנשים בעלי ידע, ניסיון וראייה רחבה של הנושא. אנשים שמכירים את הנושא בהיבטים הקיבוציים, החברתיים, הכלכליים והמשפטיים שלו והמייצגים השקפות שונות.

יונתן בשיא: חבר מעלה גלבוע. לשעבר מנכ"ל משרד החקלאות, מנכ"ל מהדרין, פעיל ציבור. מעורה במגעים עם אנשי רמ"י שנים רבות, ממובילי השיוך במעלה גלבוע.

שרגא וילק: חבר משואות יצחק, יו"ר הועדה הכלכלית של הקיבוץ הדתי וחבר מזכירות הקיבוץ הדתי. מעורה בכל המגעים וההסדרים מול רמ"י והממשלה בנושאים רבים ובניהם שיוך דירות.

מיכה טיסר: גר בהושעיה. מכהן בתפקידי ניהול בקיבוצים רבים בשנים האחרונות. צבר ניסיון והכרות עם חלופות השיוך השונות בשנים האחרונות.

שבת שלום - שמואל ברלוביץ.

מהנהלה כלכלית

בישיבת הנהלה כלכלית מס. 3 - הוצגו הדוחות הכספיים של שנת 2016 ע"י רואה-החשבון שלנו, אריה ברון. שנת 2016 הייתה שנה ממוצעת בענפי החקלאות, וקצת פחות טובה בגזר. הדוחות אושרו בהנהלה והם יוצגו באסיפה בקרוב.

בישיבה מספר מס. 4 - הוצג ע"י רפי בן אבי דו"ח מצב הפנסיה. המצב כעת הוא שאין לנו גירעון אקטוארי עבור רמת פנסיה של 4,000 ₪ לחודש. סוכם שיש להציג את הדו"ח באסיפה. נושא נוסף שנדון בישיבה היה התקנת מערכת סולארית נוספת על גגות הרפת. סוכם שתומכים ברעיון, כאשר נקבע שתאריך היעד להפעלת המערכת הנוספת הוא 1.4.2018. זאת על מנת להספיק ללמוד מהמערכת הקיימת וכן לא להיכנס ללחצי תכנון וביצוע. הנושא יובא להנהלה פעם נוספת לפני ביצוע.

בישיבה האחרונה מס. 5 - שהתקיימה השבוע, דנה ההנהלה הכלכלית בנושא השיוך. הוזמן לישיבה שמוליק דודאי, שהציג את ההיבטים הכלכליים של החלופות השונות של השיוך. הדיון בהנהלה התמקד בהיבטים הכלכליים של שתי החלופות, מבלי להיכנס להיבטים הערכיים והעקרוניים (החשובים בפני עצמם). מהנתונים שהוצגו, עולה כי ניתן בחלופת האגודה, לרכוש מהמנהל את כל שטח המחנה בעלות של כ-5.3 מיליון ₪. בחלופת הקניינית, העלות (במחירים של היום) היא כ-8 מיליון ₪. כלומר, ניתן בעלות נמוכה יותר לקנות את כל שטח המחנה (234 מגרשים, כלומר כולל השטחים לבנייה עתידית בשנים הבאות) ולקבע את המחיר הקיים כיום (בחלופת הקניינית המחיר ייקבע בעת ביצוע העסקה, וככל הנראה יהיה גבוה יותר עבור המגרשים העתידיים). המשמעות היא שבקניית כל המגרשים כיום ניתן להשיג יתרון כלכלי משמעותי, הן בעצם ההנחה הניתנת לחלופת האגודה לעומת השיוך הקנייני, והן ע"י קיבוע המחיר למחירים הקיימים כיום. הוסכם על ההנהלה כי מבחינה עסקית, זו אחת ההשקעות הטובות שיכול קיבוץ שלוחות לבצע כיום. ההנהלה בחנה גם את האפשרות המעשית של הקיבוץ לבצע השקעה כזו, והמסקנה היא כי יש באפשרות הקיבוץ לבצע את ההשקעה.

שבת שלום - יורם רותם.



משולחנה של מזכירת הפנים

"מה קרה לילד שדיבר אל כוכבים
שהמתיק סודות עם סביונים ושחפים
שספר כל נמש חרש ובחול נרדם -
מה קרה לו יום אחד שקם ונעלם ?

אני רוצה לחזור
אל הימים הכי יפים שלי
הימים היחפים של בנימינה -
כן, אני זוכר, הכל זרם לאט,
השמש לא מיהר
אנשים אמרו שלום,
חבר היה חבר.

"היורה ירד מחר הבט בלבנה"
"איך היה יבול הענבים השנה?"
"היכנסו הערב יש ריבה מתות גינה,"
"ובלילה תתכסו כי תהיה צינה."

אני רוצה לחזור ...

ועכשיו אם יום או לילה, אם רע לי ואם טוב
אין לי רגע זמן לשבת ולחשוב.
לפעמים אני כמעט מדעתי יוצא
כל ימי אני הולך לשם ולא מוצא.

אני רוצה לחזור ...

מה קרה לילד שנרדם בחול החם
שיום אחד, לפתע, קם ונעלם? / אהוד מנור.

לזכרו של אהוד מנור ז"ל שהשבע חל יום הולדתו

מזל טוב - לניצן שניידר ורפאל סעדון מבארות יצחק, שהודיעו על רצונם להינשא.
ברכות לכל המשפחה.

החום של הקיץ מכה בנו במלוא המרץ, המזגן ובריכת השחייה משמשים כמפלט לגוף
ולעיתים גם לנשמה. כל שנה ההרגשה היא שהקיץ הזה ממש חם, שהשיא נשבר.
המזל הוא שעם בואו של הסתיו (שנראה עכשיו רחוק מתמיד) אנו שוכחים את החום,
המעלות והלחות. אבל בעמק שלנו הקיץ תמיד חם וכשמד המעלות עובר את ה 40, ההבדל
בין 42 ל 43 כבר אינו מורגש. פשוט חם!

קליטה בקרוילות - במהלך חודש יולי יקלטו בקרוילות חמש משפחות חדשות שעתידות
לבנות את ביתם בשלפים (שלב ב'). אביה ויאיר אור, שרון ומתן סומר, נגה ושני חג'בי,
איילת ואיציק הירשברג ואמונה ורועי שינברג. אנו מאחלים להם קליטה קצרה ונעימה.

שער הכניסה לשלוחות - בהמשך לדיווח של צוריאל ביאלה, בימים אלו הכנסנו מערכת
הפעלה חדשה לשער הכניסה. כמו כל דבר חדש גם היא סובלת מקשיים בתפעול ונעשים
מאמצים לטפל בבעיות. כמובן שניתן להמשיך לפתוח את השער באמצעות חיוג טלפוני.
**בשבועות אלו אנו מחויבים לשמור על שער הכניסה סגור, לכן אין להעביר את השער
למצב ידני!!!!**

חשוב - יש לפתוח את השער רק לאנשים שאתם מכירים. במקרה של משלוח פתחו את
השער רק אם הזמנתם דבר מה ואתם מחכים לו.
לברורים לגבי פתיחת השער ניתן לפנות לצוריאל ביאלה.
בימים אלו יש להקפיד על ערנות מוגברת ובכל מקרה של חשד ניתן לפנות לצוריאל במידית.

אסיפות חברים - יתקיימו אי"ה ביום שלישי ב' באב (25.7) בנושא - השיוך.
וביום רביעי י' באב (2.8) בנושא - מאזן 2016. בשעה 20:45 בחדר האוכל.

שבת שלום - רותם.



שבת - שלום



שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת מיד לאחר התפילה
שבת צהריים 11:30.



לפני כולכם!

מצורבות חברתית - "ובחרת" האצלה גלפוצ

60 איש ואישה, יוצאי המגזר החרדי, יצאו בשבוע שעבר לסופשבוע בקיבוץ מעלה גלפוצ במסגרת קשר הנרקם בין הקיבוץ לארגון 'ובחרת'. "מי שהיה בשבת בוודאי התרגש אתנו לראות את הגיוון האנושי של אורחינו" כותבת שרי קרביץ ממעלה גלפוצ, שהובילה את הקשר ואת האירוח כולו, "לאורך השבת ועד עכשיו אנחנו מקבלים תגובות חיוביות ומרגשות הן מהמתארחים והן מהמארחים. הייתה שבת מאוד משמעותית". אחת המשתתפות פרסמה בפייסבוק יום לאחר מכן: "קשה עד בלתי אפשרי להעביר בכמה מילים את התחושות מהשבת שעשינו במעלה גלפוצ, כי זה היה מעל ומעבר למשוער... שבת רוחנית, שבת של מסע ושל מחשבה... חלק באו לראשונה ולא הכירו האחד את השנייה, חלק אחר באו כחבורה, אבל מהר מאוד המחיצות נפלו והביישנות נעלמה. כולם יחד כיציקה מאוחדת חוו את הסדנאות, השתתפו בקבוצות, התרגשו עד דמעות והתגלגלו מצחוק בתאטרון פלייבק כשהעלינו התרחשויות ממסע החיים הייחודי שלנו ומההכנות לשבת... התבוננתי, הקשבתי למילים על אחדות, מסע, בחירה ובנייה וחשבתי לעצמי - 'מה בסך הכל אנחנו מבקשים למצוא במסע הזה שלנו? עוד מטיילים בדרך, עוד שותפים למסע החיפוש, עוד אנשים רגישים שנוכל להשיח את ליבנו ולהקשיב להם'. לחלקנו אין משפחות תומכות ומצאנו ב'ובחרת' את המשפחה שלנו. חלקנו פשוט הרגשנו שהגענו אל המנוחה. נמשיך להיות משפחה אוהבת ותומכת במעלה גלפוצ, בירושלים, בחיפה בבית שמש, בבאר שבע ובכל מקום בארץ... הייתה זו חוויה משמעותית, משפיעה ובלתי נשכחת".

70 לספר

בקיבוץ סעד בחרו לציין את סופה של שנת ה-70 הגדושה, באירוע פנימי בהשתתפות חברי הקהילה ובני המשק מבחוץ. במופע פנימי צבעוני וססגוני שהביאו לבמה את "אגדת באר הכפר" אשר נכתבה בתהליך קהילתי מיוחד על ידי חברי הקהילה ומספרת את סיפורה של סעד היום. את הערב פתחו בברכתם אמיתי פורת - מזכ"ל התנועה, ותמיר עידאן - ראש מועצת "שדות נגב". סעד קבוצת בני עקיבא להתיישבות, עלתה על הקרקע בנגב ב-1947, לאחר השבת השחורה, ולאחר שבארות יצחק נדדה ממקומה, והייתה לנקודה יחידה של הקיבוץ הדתי במרחב זה, עד עליית עלומים (1966). סעד - כקיבוץ מאורגן, מסודר, חקלאי, שורשי. סעד של מעורבות חברתית במשפחתון ובחברת הנערות נקודת חן, בגרעיני צב"ר ועוד, סעד כקהילה חמה וחזקה, מורכבת ומגוונת, לעיתים סוערת ובמחלוקת, אבל כדוגמה כיצד מנהלים מחלוקת וקונפליקט. סעד שהיא מקום ללמוד ממנו על שינויים ותהליכים. יהי רצון שיתקיימו בה דברי הנביא מהפרשה הקודמת: "מה טובו "מה טובו אהליך, יעקב; משפנתידך, ישראל. פנחלים נטיו, פגנת עלי נהר, פאהלים נטע ה' פארזים עלי מים".

הקמת איכוד ליזמויות כפריות

התנועה הקיבוצית בשיתוף תנועת המושבים בוחנות בימים אלה הקמת קואופרציה ליזמויות במרחב הכפרי. המטרות שהוגדרו הן - חיזוק מקורות התעסוקה בפריפריה ע"י חיזוק והגדלת מקורות פרנסה; סיוע ומתן כלים להתמודדות עם הביורוקרטיה; סיוע במיסוד היזמות בתוך הישובים עצמם וחיזוק הכלכלה המקומית ככלכלה מקומית מקיימת. על מנת לתת מענה לצרכי השטח, נבנה סקר אינטרנטי קצר ופשוט למילוי. נא פנו שלוש דקות מזמנכם וענו על הסקר על מנת שניתן יהיה לקדם את היוזמה בהתאם לצרכים של הציבור הרחב. למילוי הסקר - לחצו כאן.

פני פני - אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.